

ПЪТНА БЕЗОПАСНОСТ

Демонстрация на спасителни действия на пострадали при пътно произшествие

София

20 ноември 2014 г.



Българският Червен кръст, Военномедицинска академия, „Пътна полиция“ – СДВР, Главна дирекция „Пожарна безопасност и защита на населението“, ЗК ЛЕВ ИНС АД и „ЕНА първа помощ“ организираха демонстрация на спасителни действия за оказване на първа долекарска и медицинска помощ на пострадали при челен удар на два автомобила, в която се включиха и завършили първия курс на БЧК за парамедици.

Целта на демонстрацията бе да се покаже взаимодействието на специализираните екипи при възникнал инцидент на пътя с тежко пострадали. Действията на служителите на пожарната, на водача на таксиметровия автомобил, специално обучен от БЧК да оказва първа помощ, на екипите на пътна полиция, на линейката, на хеликоптера и на доброволците и парамедиците на БЧК, участващи в добре координираната акция, бяха наблюдавани от посланици, представители на държавни институции и неправителствени организации, граждани и гости на столицата.

По повод симулацията председателят на Българския Червен кръст Христо Григоров обясни: „Това не е конкуренция на Спешна помощ в никакъв случай. Спешната помощ е задача и монопол на държавата. Всичко това, което правим в момента, е допълнение към усилията на държавата за решаването на този проблем. Искаме да покажем, че когато има добра организация, действията са ефективни и без особен финансов ресурс. Именно това е същността на нашия модел – да помогнем на държавата, без да я ангажираме финансово. Целта е в близко бъдеще това да се случва на практика. По този начин ще се облекчи работата на Спешна помощ, а пострадалите при тежки катастрофи ще пристигат по-бързо до лечебните заведения, с помощта на специални медицински хеликоптери. Отскоро в движение с автомобилите си са и 15 таксиметрови шофьори, обучени от БЧК да оказват първа помощ.“

По повод инициативата на БЧК и партньори, министърът на здравеопазването г-р Петър Москов изпрати писмо, в което се казва: „Уверявам Ви, че ръководството на Министерство на здравеопазването подкрепя подобни мероприятия, тъй като от една страна те онагледяват добрата колаборация между специализираните екипи при оказване на помощ при ПТП и адекватните им реакции, а от друга – спомагат за общественото осмисляне на отговорността в работата на такъв тип звена.“

Събитието бе организирано по повод Световния ден за възпоменание на жертвите при пътнотранспортни произшествия, във връзка с който от 16 до 23 ноември 2014 г. се провеждат инициативи за превенция на пътния травматизъм и кръводарителски акции в цялата страна.

Кръводарителската акция на БЧК и на Центъра по трансфузионна хематология в подкрепа на пострадали при пътни инциденти започна още преди демонстрацията. Кръв дариха 31 души – 6 служители на БЧК, 7 беганци и 18 представители на партньорски организации и институции и от офиси в района около сградата на Червения кръст. „Всеки ден около 600 души в България се нуждаят от кръвопреливане. Данните показват, че в последните години повече хора даряват кръв от съвсем алтруистични побуди, без да се интересуват за кого правят този голям жест на хуманност.“, заяви г-р Надежда Тодоровска – зам.-генерален директор на БЧК.



Инициативи срещу войната по пътищата

Смолян

21 ноември 2014 г.

Във връзка с обявената от БЧК и партньори седмица за превенция на пътнотранспортните произшествия и последиците от тях, областната организация на БМЧК, съвместно с пътната полиция към ОД на МВР, организираха поредица мероприятия на територията на областта. Целта бе да се привлече вниманието на всички участници в движението към причините за смъртността и травматизма от пътнотранспортни произшествия, да се изгради обществена мотивация за повишено внимание и строга дисциплина на пътя.

Младите червенкръстци от БЧК-Смолян блокираха движението на превозните средства пред храм „Св. Висарион Смоленски“ и на една от най-оживените пешеходни пътеки разиграха флашмоб и раздадоха информационни брошури на гражданите. Доброволците от Златоград, Мадан, Девин и Чепеларе също раздаваха брошури за пътна безопасност на водачите и на пешеходците.



НАЦИОНАЛНА КАМПАНИЯ

В помощ на пострадалите от наводнението

Бургас

11 ноември 2014 г.

Областната организация на БЧК предостави хуманитарна и финансова помощ на пострадалото от наводнението население на с. Ново Паничарево, община Приморско. Семействата, изгубили домовете и имуществото си по време на природната стихия, получиха одеала, топли грехи и обувки, голяма част от които са събрани от хората в цялата страна и доставени със съдействието на куриерската фирма „Еконт експрес“. На пострадалите бяха раздадени минерална вода и консерви (дарени от фондация „Млада България“), а предоставените финансови помощи са набрани от кампанията „Дари пари, вместо цветя“, в която се включиха училищата от областта. Средствата бяха разпределени по списък, изготвен от кметството в селото на базата на решение местния обществен съвет.



СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

БЧК със значителен принос за по-добър живот на възрастните хора

Велинград

17-19 ноември 2014 г.

Работна среща за преглед на дейностите по проект „Повишаване информираността на обществото по проблемите на възрастните хора и лобиране за техните права“, финансиран от Швейцарски Червен кръст, бе организирана от дирекция „Социално-здравна политика“ на БЧК.

Представители на областните организации на БЧК, които реализират проекта, споделиха постигнатите за 11 години резултати и визията си за реализиране на дейности, свързани с активния живот на възрастните хора в бъдеще. Д-р Надежда Тодоровска, зам.-генерален директор на БЧК, запозна участниците в срещата с дейността на Български Червен кръст на международно ниво. Тя отбеляза приноса на директорите на областните организации на БЧК, на щатните специалисти и на доброволците за активността на организацията в работата с хората от третата възраст и за ускоряването на процеса на социалното им включване, създавайки възможности за използване на възможностите им за пълноценно участие в икономическия, социалния и културния живот на общността.

Срещата беше фасилитирана от Рауса Синелникова - външен консултант на Швейцарския Червен кръст.



Здравна лекция

Ловеч

14 ноември 2014 г.

В клуба на Сдружение "Взаимопомощ", г-р Полина Соколарска от РЗИ изнесе лекция на тема „Борба с диабета. Профилактика“ пред доброволците на БЧК по проект „Повишаване информираността на обществото по проблемите на възрастните хора и лобиране за техните права“. Д-р Соколарска разясни как се разпознават симптомите на заболяването и какви са начините за профилактика и лечение. Някои от присъстващите представиха и традиционни рецепти за билколечение.



БЧК се грижи за бездомни

Видин

3 ноември 2014 г.

Областната организация на БЧК стартира проект „Осигуряване на топла храна за бездомни лица“. За период от 40 работни дни в студентите зимни месеци ще се предоставя храна на 15 души, които живеят на улицата. Два пъти седмично хората в нужда ще получават и топли напитки. Храната, чаят и кафето се приготвят в специално оборудвано помещение в сградата на организацията.



Обучения по първа помощ

Сливен

24 ноември 2014 г.

В изпълнение на годишния план за обучения на общинската червенокръстка организация, доброволци и активисти от сдружеството на БЧК-Котел в с. Мокрен участваха в семинар по първа долекарска помощ, по психосоциална подкрепа и бяха обучени за действие при бедствия, аварии и катастрофи.



Кърджали

21 ноември 2014 г.

Областната организация на БЧК организира опреснителен курс и демонстрация по оказване на първа помощ на пострадали при пътен инцидент със служители в сектор „Пътна полиция“. Членове на Младежкия аварийен екип проведоха практически занимания с полицаите, по време на които бяха направени различни видове превръзки на рани, бяха отработени техники за обездвижване на счупени крайници и за прилагане на изкуствено дишане.



ДЕН НА ХРИСТИЯНСКОТО СЕМЕЙСТВО

На гости в дома за самотни възрастни хора

Ловеч

21 ноември 2014 г.

По случай Деня на християнското семейство доброволци от клуб „Ловеч“ на БМЧК и доброволци от библиотеката изненадаха възрастните хора в дома в село Сливек с представление за българските традиции и с изпълнения на флейта и китара. За почерпка имаше баници, питки и сладкиши. Младежите накараха самотните хора в неравностойно положение да се почувстват уважавани и щастливи.



Фондонабирателна акция в помощ на нуждаещи се деца

Пазарджик

19 ноември 2014 г.

Доброволци на БМЧК проведоха фондонабирателна акция за Деня на християнското семейство. Със събраните средства беше организирано тържество с децата от Центъра за настаняване от семеен тип към областната червенокръстка организация. Пари дариха и две училища от града – езиковата гимназия „Бертолд Брехт“ и професионалната гимназия по икономика и мениджмънт.

Благотворителен концерт

Кърджали

21 ноември 2014 г.

В Деня на християнското семейство областната организация на БЧК бе партньор при организирането и провеждането на благотворителен концерт, посветен на 70-та годишнина от края на Втората световна война. В инициативата участваха самодейни състави от читалище „Обединение“, Общинския център за младежки дейности, Обединения детски комплекс, Военния клуб, Туристическо дружество-Кърджали и гости от Хасково.

Набраните средства бяха предоставени на областния съвет на Съюза на ветераните от войните за подпомагане на негови нуждаещи се членове. Секретарят на съвета на сдружението Ани Иванова благодари на публиката и дарителите за подкрепата и съпричастността към проблемите на хората, изпълнили достойно своя войнски и граждански дълг.



БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Обучения

НУЛЦ на БЧК, с. Лозен

21-23 ноември 2014 г.

За трета поредна година, в рамките на програма „Партньори за социална промяна“, се провежда Национално обучение за напреднали по психосоциална подкрепа. Участваха 26 представители на младежките областни структури на БЧК, които преминаха през сесии за работа с методики по психосоциална подкрепа, включващи темите емоции, стрес и взаимоотношения. Всички участници имат задача да обучат групи доброволци, които да презентират темите в училищата по места. По време на обученията ще бъдат приложени иновативни техники за работа с личността.

Варна

24 ноември 2014 г.

Доброволките на БМЧК Ния, Габриела и Калина проведоха в СОУ „Св. св. Кирил и Методий“ – гр. Синдел, община Аврен, обучение по ХИВ/СПИН на ученици от 6 до 12 клас.

Момичетата разказаха на връстниците си какво е ХИВ и какво СПИН. Запознаха ги с историята и причините на болестта, с клиничната картина на заболяването и с начините за предпазване. Върху специален статив беше направена демонстрация за правилно поставяне на презерватив. Учениците получиха информационни материали по темата и координати на лабораторията, където желаещите могат да се изследват безплатно.



Габрово

21 ноември 2014 г.

По време на обучението за доброволци на тема „Социално-помощна дейност и работа с уязвими групи“, Рагелия Димитрова – участвала в Лятна академия за доброволци 2014 г., запозна участниците с правата на детето и с етичните граници при работата с деца, със системата за закрила на детето и с процеса на деинституционализация на деца, отгледани в домове. Под формата на ролеви игри младежите развиха умения за ефективна комуникация с деца и „трудни деца“.

Предстои награждащо обучение с участието на психолог.



Отчетно-изборно събрание

Смолян

18 ноември 2014 г.

Младите червенокръстци от клуба на БМЧК в Чепеларе проведоха отчетно-изборното си събрание. Те приеха отчет за дейността през изминалата година, план за работа през 2015 г. и избраха нови ръководни органи.

Гости на събранието бяха Ирена Кирякова - областен координатор на БМЧК, и Янка Кузмова - член на контролната комисия при общинската организация на БЧК в Чепеларе.

